

Hotel Europa K/S

H P Hanssens Gade 10, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 35 65 33 84

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Helle Taulbjerg
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hotel Europa K/S H P Hanssens Gade 10 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 35 65 33 84
	Stiftet: 23. januar 2014
	Hjemsted: Aabenraa
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Helle Taulbjerg
Komplementar	Komplementarselskabet HE ApS
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive hotel- og restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.908 t.kr. mod 10.658 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 1.556 t.kr. mod 1.142 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.420 t.kr. mod 4.858 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 438 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst en reduktion af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 824 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 18,6 % af de samlede aktiver på 4.420 t.kr., hvilket er en stigning på 8,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	10.907.533	10.658.293
2 Personaleomkostninger	-8.712.569	-8.801.741
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-742.813</u>	<u>-794.715</u>
Resultat før finansielle poster	1.452.151	1.061.837
Finansielle indtægter	126.694	142.865
Finansielle omkostninger	<u>-23.245</u>	<u>-62.675</u>
Årets resultat	<u>1.555.600</u>	<u>1.142.027</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.555.600</u>	<u>1.142.027</u>
Disponeret i alt	<u>1.555.600</u>	<u>1.142.027</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Indretning af lejede lokaler	292.267	470.313
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.262	63.059
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>319.529</u>	<u>533.372</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>319.529</u>	<u>533.372</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	406.168	311.757
	Varebeholdninger i alt	<u>406.168</u>	<u>311.757</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	230.891	404.451
	Andre tilgodehavender	3.368.474	3.360.611
	Periodeafgrænsningsposter	60.893	89.058
	Tilgodehavender i alt	<u>3.660.258</u>	<u>3.854.120</u>
	Likvide beholdninger	33.897	158.559
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.100.323</u>	<u>4.324.436</u>
	Aktiver i alt	<u>4.419.852</u>	<u>4.857.808</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	623.769	282.332
Egenkapital i alt	823.769	482.332
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	167.779	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	840.252	1.170.472
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	516.938	71.250
Anden gæld	2.071.114	3.133.754
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.596.083	4.375.476
Gældsforpligtelser i alt	3.596.083	4.375.476
Passiver i alt	4.419.852	4.857.808

1 Særlige poster

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	3.269.350	3.469.350
Overført via resultatdisponering	0	1.142.027	1.142.027
Hævet af kommanditist	0	-4.129.045	-4.129.045
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	282.332	482.332
Overført via resultatdisponering	0	1.555.600	1.555.600
Hævet af kommanditist	0	-1.214.163	-1.214.163
	<u>200.000</u>	<u>623.769</u>	<u>823.769</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	0	347.930
Lønkomensation	0	-143.451
Tilskud fra omstillingspuljen	370.138	129.862
	<u>370.138</u>	<u>334.341</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	370.138	334.341
Resultat af særlige poster netto	<u>370.138</u>	<u>334.341</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger, gager og arbejdsvederlag	8.591.883	8.686.840
Andre omkostninger til social sikring	120.686	114.901
	<u>8.712.569</u>	<u>8.801.741</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>19</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	1.377.013	1.054.877
Kostpris 31. december	1.377.013	1.054.877
Afskrivninger 1. januar	906.700	991.818
Årets afskrivninger	178.046	35.797
Afskrivninger 31. december	1.084.746	1.027.615
Regnskabsmæssig værdi 31. december	292.267	27.262

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået forpagtningskontrakt med en årlig forpagtning på 1.773 t.kr. Forpagtningskontrakten kan opsiges med et års varsel.
